Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени И.П. Шацкого х. Южного

ПРИКАЗ № 263

от 28 июля  2023 года                                                                             х. Южный

Об обеспечении безопасности, антитеррористической защищенности

сотрудников, воспитанников и обучающихся

в условиях повседневной жизнедеятельности

С целью обеспечения безопасности и антитеррористической защищен-

ности, поддержания общественного и внутреннего порядка, ответственности за

жизнь и здоровье обучающихся и сотрудников на территории школы  п р и к а -

з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность в

школе Федорова Сергея Евгеньевича, завхоза.

2. Федорову С.Е. разработать инструкцию по обеспечению безопасности,

противодействия терроризму на территории школы и ознакомить с ней

учащихся и коллектив школы.

3. Федорову Сергею Евгеньевичу ежедневно производить осмотр

состояния ограждений закрепленной территории школы, здания с

целью обнаружения подозрительных предметов, при появлении которых

немедленно доложить администрации.

4. Всем педагогам проводить предварительную визуальную проверку мест

проведения занятий с обучающимися на предмет взрыва и другой опас-

ности.

5. Обслуживающему персоналу, в случае обнаружения на территории

школы, в помещениях подозрительных предметов, немедленно проин-

формировать дежурного администратора.

6. Запретить несанкционированный въезд, размещение автотранспорта на

территории школы. (Ответственный Федоров С.Е.)

     8.  Установить постоянно жесткий  пропускной  режим  в учреждении, с этой

          целью:

- Муравлевой Марине Юрьевне, охраннику, особое внимание уделять

исключению несанкционированного доступа лиц:

 а) выявлять цель посещения школы и, с разрешения должностного лица,

сопроводить к указанному месту или поручить это дежурному;

б) осуществлять регистрацию в журнале посетителей,  в том  числе

родителей, неизвестных лиц, учащихся, опоздавших к первому уроку.

     9. В холле  основного здания установить пост дежурного учителя  по I

         этажу, осуществляющего контроль за входом и выходом.

     10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 11 им. И.П. Шацкого                         С.А.Фролов.